一般社団法人 宮城県損害保険代理業協会

会 長 折橋 久昭

広報委員会 委員長 峯岸 勇人

「消費者団体との懇談会」実施報告書「消費者団体との懇談会」実施報告書「消費者団体との懇談会」実施報告書「消費者団体との懇談会」実施報告書

日 時 ： ２０１４年 ２月 ８日（土） １４時３０分～１６時１０分

場 所 ： 仙台市戦災復興記念会館 ４階 第１会議室

消費者団体名 ： 公益社団法人 全国消費生活相談員協会

出席者数：  全相協 会員 １０ 名（相談員）

   代協  会員 １５ 名（広報委員会１０名 理事会構成メンバー５名）

合計 ２５ 名

【写真】

開会宣言

主催者挨拶 会長

  ご来賓挨拶 （公社）全国消費生活相談協会 東北支部長 佐々木真知子 様

  第１部 保険業界について 鈴木副委員長

・損害保険募集人の種類 募集人口、資格種類、代理店賠責などをご説明いたしまし

た。

第２部 損害保険について

・「くるまの保険」岡崎委員

事故有係数による、自動車保険の等級制度改定についてご説明しました。

・「地震保険」小菅幹事

地震保険の支払基準と保険料の改定についてご説明しました。

 ・質疑応答 質問をする相談員の方

謝辞 広報委員会 委員長 峯岸

閉会宣言